事業報告書（記載例）
事　業　報　告　書
自　平成○○年　４月　１日
至　平成○○年　３月３１日
Ⅰ 事業活動の概況に関する事項
１ 事業年度末日における主要な事業内容・当該事業年度における事業の経過及びその成果（当該事業年度における主要な事業活動の内容・経過及び成果を事業ごとに記載）
（１）組合及び組合員等業界をめぐる経済・経営状況等
（２）共同事業の実施状況
　　①　○○事業　※事業内容と経過の概要、事業の成果を記載
　　②　○○事業　※事業内容と経過の概要、事業の成果を記載
２ 増資及び資金の借入れその他の資金調達の状況
資金実績表
自　平成○○年　４月　１日
至　平成○○年　３月３１日
	資金運用実績
	資金調達実績

	１ 固定資産投資　　　　　　　×××
２ 借入金返済額　　　　　　　×××
３ 出資・利用分量配当金　　　×××
４ ○○○　　          　　　×××
５ 差引運転資金の増減　　　　×××

	１ 増資　　　　　　　　　　　×××
２ 借入金　　　　　　　　　　×××
３ 当期純利益金額　　　　　　×××
   又は当期純損失金額　　（△×××）
４ 減価償却費　　　　　　　　×××
５ ○○○　　　　　　　　　　×××

	　　     資金運用合計　　　　×××
	          資金調達合計　     ×××


３ 設備投資の状況　
　　※　当該事業年度中に実施した設備投資の状況を記載
　　組合会館設立　取得価額　○○○○○円
　　工場・倉庫　　取得価額　○○○○○円
  　駐車場　　　　○箇所
４ 業務提携等重要事項の概要
　　※　業務上の提携、子会社にする会社の株式又は持分の取得事業の全部又は一部の譲  渡又は譲り受け・合併・その他の組織再編成があった場合には、その状況を記載
    ※  該当事項がない場合は「なし」と記載して下さい。
平成○○年９月１日　○○と○○について業務提携
５ 直前３事業年度の財産及び損益の状況　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：円）
	項　　　　目
	前期
	前前期
	前前前期

	資産合計
	○○○○○○
	○○○○○○
	○○○○○○

	純資産合計
	○○○○
	○○○○
	○○○○

	事業収益合計
	○○○○○
	○○○○○
	○○○○○

	当期純利益金額
	○○○○
	○○○○
	○○○○


６ 対処すべき重要な事項・組合の現況に関する重要な事項
　 ※  対処すべき課題等、組合の現状に関する状況を記載
　現　　　　状　・・・例）業界の状況、景気など
　課　　　　題　・・・例）組合員の減少など
　今後の対応策　・・・例）組合の方針としては、～するなどして対応する～など
Ⅱ 運営組織の状況に関する事項
１ 総会の開催状況
     ※　当該事業年度中に開催した総会の状況（開催日時、出席組合員数、出席理事・　　幹事数、出席方法、主な議案の議決状況等）を記載
   第○回通常総会
　　開催日時　　　平成○年○月○日（金）午後○時
　　開催場所　　　○○ホテル「○○の間」秋田市○○１番１号
　　出席組合員数　組合員数１００人
　　　　　　　　　出席組合員数９５人（本人出席８０人、委任状出席１５人）
　　議案及び議決状況
　　　第１号議案　　平成○○年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、損益計算書並びに剰余金処分案（又は損失処理案）の承認の件（満場一致で承認）
　　　第２号議案　　平成○○年度事業計画並びに収支予算設定の件（原案通り可決決定）
第３号議案　　役員改選の件（指名推薦の方法により以下のとおり理事被指名人、
          　　監事被指名人を選出し、被指名人はいずれもその就任を承諾し可決
              決定）
理事被指名人　○○○○、○○○○、○○○○
監事被指名人　○○○○
　　　第○号議案　　・・・・・（原案通り可決決定）
２　理事会の開催状況
　　　※　当該事業年度中に開催した理事会の状況（開催日時、出席理事・監事数、出席　　 方法、主な議案の議決状況等）を記載
　第○回理事会
　　開催日時　　　平成○年○月○日（　）午後○○時
開催場所　　　「組合事務所」秋田市○○１番１号
出席理事・監事数　　理事○人　監事○人
　　　　　　　　　　　　出席理事○人（○○○○、○○○○、・・・・・・・）
　　議案及び議決状況
　　　第１号議案　　平成○○年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、損益計算書並びに剰余金処分案（又は損失処理案）の承認の件（満場一致で承認）
　　　第２号議案　　平成○○年度事業計画並びに収支予算設定の件（原案通り可決決定）
　　　第○号議案　　・・・・・（原案通り可決決定）
３　委員会・部会等の開催状況
      ※　当該事業年度中に開催した委員会・部会等の状況（開催日時、出席者数、主　　　 な議題等）を記載
      ※　該当事項がない場合は「なし」と記載して下さい。
４　組合員数及び出資口数の増減　　　　　　　　　　　　　　(出資１口の金額○○円)
	出資口数別

	前年度末
現　　在
	期間中移動
	本年度末
現　　在

	
	
	加入
	脱退
	口数変更
	

	
	組合
員数
	出資
口数
	組合
員数
	出資
口数
	組合
員数
	出資
口数
	組合
員数
	出資
口数
	組合
員数
	出資
口数

	５口以下
	20
	100
	
	
	
	
	
	
	20
	100

	10口以下
	40
	400
	
	
	
	
	
	
	40
	400

	30口以下
	30
	900
	1
	30
	1
	30
	
	
	30
	900

	50口以下
	10
	500
	
	
	
	
	
	
	10
	500

	合　　計
	100
	1,900
	
	
	
	
	
	
	100
	1,900


５ 役員に関する事項
（１）役員の氏名、職制上の地位及び担当、兼務役員についての重要な事実
　　　※　組合の役職以外に就いている外部会社等における役職、ただし員内役員につい　ては、組合にあっては組合員企業における役職、連合会にあっては会員組合にお　ける役職、所属員企業における役職を除く。
	氏　名
	役　職
	担　当
	外部会社等における役職

	○○　○○
	理 事 長
	
	

	○○　○○
	副理事長
	
	

	○○　○○
	専務理事
	
	

	○○　○○
	理　　事
	
	

	○○　○○
	監　　事
	
	○○（株）　代表取締役


（２）辞任した役員の氏名及び辞任の理由
	氏　名
	役　職
	退任事由

	○○　○○
	理　　事
	自己都合により

	
	
	


６ 職員の状況及び業務運営組織図
（１）職員の状況
	
	前期末
	当期増加
	当期減少
	当期末

	人数
	２人
	人
	人
	２人

	平均年齢
	５６歳
	歳
	歳
	５７歳

	平均勤続年数
	２５年
	年
	年
	２６年


（２）組織図
	
	総　　会
	
	
	理 事 会
	
	 代表理事
（理事長）
	
	 副理事長
	
	専務理事
	
	事務局
	

	
	
	
	

	
	監　事
	
	委員会・部会
	


　　
（３）組合と協力関係にある組合員が構成する組織の概要
　　○○協同組合青年部
　　　　部　長　○○○○
　　　　部員数　○人
７ 施設の設置状況
　　 ※　主たる事務所、従たる事務所及び組合が所有する施設の種類ごとの主要な施設　　の名称及び所在地等を記載
主たる事務所　秋田市○○町○番○号
組合所有施設　○○会館（上記住所に同じ）
８ 組合の運営組織の状況に関する重要な事項
　　
Ⅲ　その他組合の状況に関する重要な事項
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